106679_1376437

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

МОСКОВСКОГО ОКРУГА

ул. Селезнёвская, д. 9, г. Москва, ГСП-4, 127994,

официальный сайт: http://www.fasmo.arbitr.ru e-mail: info@fasmo.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении кассационной жалобы без движения

г. Москва

13 декабря 2018 года                   Дело №А41-15903/2018

Судья Арбитражного суда Московского округа Стрельников А.И.

рассмотрев материалы кассационной жалобы ПАО «Мосэнергосбыт»

на решение от 22 июня 2018 года

Арбитражного суда Московской области,
принятое судьей Кулматовым Т.Ш.,

на постановление от 27 сентбря 2018 года

Десятого арбитражного апелляционного суда,

принятое судьями Коротковой Е.Н., Катькиной Н.Н., Терешина А.В.,

по иску ПАО «Мосэнергосбыт»

к ТСЖ «Экспериментальный жилой комплекс Эдем»

о взыскании задолженности,

третье лицо ПАО «МОЭСК»,

УСТАНОВИЛ:

Кассационная жалоба подана с нарушением требований, установленных

статьей 277 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, а

именно:

Согласно пункту 2 части 4 статьи 277 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации к кассационной жалобе прилагаются документы,

подтверждающие уплату государственной пошлины в установленном порядке и

размере.

Таких документов к кассационной жалобе не приложено.

Согласно пункту 3 части 4 статьи 277 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации, к кассационной жалобе прилагаются документы,

подтверждающие направление или вручение другим лицам, участвующим в деле,

копий кассационной жалобы и документов, которые у них отсутствуют.

Документы, подтверждающие направление или вручение копии кассационной

жалобы – ПАО «МОЭСК» и ТСЖ «Экспериментальный жилой комплекс Эдем», к
кассационной жалобе не приложены.

http://www.fasmo.arbitr.ru/
mailto:info@fasmo.arbitr.ru?subject=обращение%20в%20ФАС%20МО

2

При таких обстоятельствах кассационная жалоба в соответствии со статьей 280

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации подлежит

оставлению без движения.

Руководствуясь статьями 277, 280 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Кассационную жалобу ПАО «Мосэнергосбыт» оставить без движения.

2. Заявителю в срок до 14.01.2019 г. устранить обстоятельства, послужившие
основанием для оставления кассационной жалобы без движения:

- представить подлинные документы, подтверждающие уплату

государственной пошлины в установленных порядке и размере, оформленные

надлежащим образом.

- представить доказательства направления копии кассационной жалобы – ПАО
«МОЭСК» и ТСЖ «Экспериментальный жилой комплекс Эдем»,

Истребуемые документы должны быть представлены непосредственно в

Арбитражный суд Московского округа к дате, указанной в определении.

3. В случае если обстоятельства, послужившие основанием оставления
кассационной жалобы без движения, не будут устранены в указанный срок,

кассационная жалоба подлежит возвращению в порядке, установленном статьей 281

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

4. Информацию о движении дела можно получить на официальном Интернет-

сайте Арбитражного суда Московского округа http://www.fasmo.arbitr.ru или по
телефону справочной службы суда (495)609-57-69.

Судья                А.И.Стрельников

http://www.fasmo.arbitr.ru/